
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 17.01.2023 

DETERMINA N° 12/2023 
 

OGGETTO: Fornitura cippato stagionato per riscaldamento del complesso turistico ricreativo “Aplis” 

 Determina a contrarre 
 CIG  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.11.2022 n. 76 con la quale si prendeva atto della re-

scissione anticipata dal vigente contratto di affitto di azienda per la gestione del complesso turistico-ricettivo “Aplis” a 

far data dal 15.01.2023, comunicato dalla ditta Famiglia Filaferro Srl con sede in Ovaro (Ud), e si conferiva incarico al 

direttore consorziale dott. Erika Andenna per la predisposizione del bando di gara inerente al prossimo affidamento del-

la gestione del complesso in argomento; 

Considerato che a far data dal 15.01.2023 la gestione a cura della Famiglia Filaferro è giunta al termine e che sono in 

corso le operazioni di trasloco dei beni e delle suppellettili di proprietà del gestore recentemente cessato; 

Vista la comunicazione di data 16.01.2023, acquisita a nostro protocollo n.60, con la quale il dott. Filaferro informava lo 

scrivente Responsabile del Servizio della necessità di provvedere all’acquisto di materiale cippato, un tanto per garanti-

re il riscaldamento minimo dei locali di albergo e pertinenze, e scongiurare il rischio di rotture all’impianto idraulico; 

Considerata l’urgenza di procedere in tal senso, al fine di non interrompere la fornitura di calore ai locali su detti, garan-

tirne il riscaldamento minimo e in considerazione dell’abbassamento delle temperature riscontrato nelle ultime setti-

mane; 

Accertato che si deve provvedere pertanto all’acquisto di cippato di abete stagionato per l‘alimentazione della caldaia a 

biomasse presso il complesso di proprietà presso Aplis in Comune di Ovaro (Ud); 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera d), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 

Ritenuto pertanto di avviare una richiesta di fornitura alla ditta Di Piazza Srl di Lauco (Ud), che opera nel settore ed è in 

grado di fornire con immediatezza e in base alle necessità il materiale necessario; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per quanto espresso in premessa, qui inteso come integralmente riportato, di avviare le procedure per 

l’affidamento della fornitura di 80 m3 di cippato di abete di adeguata stagionatura, necessario a garantire il ri-

scaldamento minimo degli stabili facenti parte del complesso di proprietà consorziale “Aplis”, in Comune di 

Ovaro. 

2. Di chiedere alla ditta Di Piazza Srl, con sede in Lauco, loc. Chiassis, 17, C.F. e Part. IVA 03073080305 la presen-

tazione di un’offerta. 

3. Di fissare in giorni 7 (sette) il termine per la fornitura di cui trattasi, a far data dalla conferma d’ordine. 

4. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 3.416,00 sarà imputata al cod. 1140 “Illuminazione, spese 

riscaldamento, pulizia uffici” del bilancio consorziale degli esercizi secondo la competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

17.01.2023 al 01.02.2023. 

Tolmezzo, lì 17.01.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 

 


